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Sammanfattning 

Vinterprogrammet innehåller stadens utbud av möjligheter till vinteridrott och  

vinteraktiviteter samt förutsättningarna för vinterfotboll. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom driftavdelningen efter samråd med berörda staber och 

ledningsgrupp samt remitterats till Stockholms fotbollförbund för synpunkter. 

 

Förvaltningens förslag 

Idrottsförvaltningens vinterprogram för säsongen 2011/2012 (bilaga) beskriver 

vad staden erbjuder invånarna i form av möjligheter till aktiviteter, motion och 

idrott. Detta omfattar allmänhetens åkning i ishallar och på isbanor och sjöar, 

längdskidåkning och utbudet i stadens sim- och idrottshallar. Särskilt redovisas 

förutsättningarna för fotboll under vintern. 
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Program för vinterfotbollsplaner 

För vintern 2010/2011 togs ett vinterprogram fram för fotbollen som, förutom fot-

bollshallen på Spånga IP, innehöll ett antal konstgräsplaner som oavsett vinterns 

karaktär skulle hållas öppna för fotbollsföreningarna under försäsong januari-mars 

2011. De planer som snöröjdes var: Spånga IP, Åkeshovs bollplan, Enskede IP, 

Vårbergs IP, Stadshagens IP samt Stora Essinge IP. Förvaltningen godkände därut-

över snöröjning av de föreningsdrivna konstgräsplanerna vid Hammarby IP, Älv-

sjö IP och Hagsätra IP. Under våren utökades antalet snöröjda planer successivt för 

att hjälpa våren på traven. 

 

Förvaltningen har utvärderat fjolårets vinterprogram och ser att snöröjningen fort-

satt orsakar skador på underlaget. Detta sker, förutom på själva planen, på de id-

rottsplatser som har rundbanor för löpning. Därför bör snöröjning generellt inte 

utföras på sådana planer utöver beslutat vinterprogrammet.  

Snöröjningen medför förutom ovanstående granulatsvinn som måste återställas 

inför säsongsstart.  

 

Bedömningen är att förvaltningen fortsatt måste utveckla arbetsmetoder och ruti-

ner för att minimera skadorna. Detta arbete har påbörjats och fortgår kontinuerligt. 

I detta arbete bör föreningsdrivna anläggningarna bjudas in. 

 

Uppvärmning av Stadshagens konstgräsplan utfördes från mitten av februari– 

april. Sammanlagt kostade uppvärmning av Stadshagen vintern 2010/2011 cirka 

550 000 kr.  

 

Förslag 2011/2012 

Förvaltningens förslag har remitterats till Stockholms fotbollförbund som bland 

annat har krav på uppvärmning. Uppvärmning av en konstgräsplan är i första hand 

en miljöfråga men också en kostnadsfråga då dygnskostnaden för uppvärmning 

varierar från drygt 2 000– 8 000 kronor (övriga driftkostnader ej inräknade). 

 

Förvaltningen föreslår att fotbollshallen på Spånga IP hålls öppen som tidigare och 

att konstgräsplanerna Stadshagen plan 1 värms upp från och med februari till och 

med mars om behov finns på grund av väderförhållanden. Vidare föreslås att en 

gräns införs vid –10 C, där planen inte används alls. Gällande uppvärmning av 

Grimsta föreslår förvaltningen att nämnden uppdrar åt förvaltningen att sluta 

överenskommelse med IF Brommapojkarna. 

 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 3 (4) 

Vinterprogram säsongen 2011/2012 

 

 

 

Vid en snöfri vinter är även övriga konstgräsplaner bokningsbara om behov upp-

står. Förvaltningen förbehåller sig rätten att styra bokningarna och öppna planerna 

utifrån efterfrågan. Konstgräsplaner nära bebyggelse har generellt kortare öppetti-

der och stänger kl. 20.00 under perioden november–mars. 

 

Följande anläggningar föreslås snöröjas vintern 2011/2012:  

Stadshagen 1, 11-manna konstgräs (värms upp) 

Stadshagen 2, 11-manna konstgräs 

Enskede IP, 11-manna konstgräs och 7-manna konstgräs 

Grimsta 1, 11-manna konstgräs (värms upp) 

Åkeshovs BP, 11-manna konstgräs 

 

Vårbergs IP, 11-manna konstgräs föreslås utgöra reserv och snöröjas om det finns 

efterfrågan. Tidigare vintrar har Vårbergs IP haft lägre nyttjandegrad än övriga 

planer. 

 

När det gäller de föreningsdrivna konstgräsplanerna håller fotbollförbundet med 

förvaltningen om att föreningens kompetens, resurser och utrustning måste säker-

ställas innan snöröjning godkänns. Utifrån ovanstående förutsättningar föreslår 

förvaltningen att snöröjning tillåts på: 

 

Hagsätra IP, Rågsveds IF  

Hammarby IP, Hammarby IF 

Älvsjö IP, Älvsjö AIK 

 

Under vintersäsong tas planhyra ut för all verksamhet enligt gällande taxa för 

vinterplaner. 0-taxa för ungdomsverksamhet gäller inte utanför säsong.  

I fotbollshallen i Spånga gäller dock en särskild ungdomstaxa under vintersä-

songen.  

 

Fördelning av tider sker utifrån önskemål från klubbarna och gällande fördelnings-

principer. Det innebär att fördelning sker jämställt samt att elitlagen prioriteras 

före ungdomsfotbollen utanför säsong. 

 

________ 

 

 

 

Bilaga 

Vinterprogram 2011-2012 
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